
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 3 회 일반회계 보건정책과

  90,000원*51인

  10,000,000원

  2,250,000원

  0원

      36,000원*25권

      8,000원*51인*18식

  1,800,000원

      26,000원*66인*12월

  2,904,000원

  35,200원*66인

  352,000원*12월

      4,400원*21인*12월

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건정책과 7,046,389 6,678,211 368,178

국          1,896,398 1,714,255 182,143

기            697,201 697,201 0

도            872,885 841,204 31,681

군          3,379,905 3,425,551 △45,646

대            200,000 0 200,000

행정운영경비(보건정책과) 411,916 430,712 △18,796

기본경비 56,116 74,912 △18,796

기본경비 35,524 58,280 △22,756

201 일반운영비 26,884 49,640 △22,756

01 사무관리비 25,084 47,640 △22,556

  ○일반수용비                16,840             26,600          △9,760

    0기본사무용품비                 4,590              5,100            △510

    0사무기기 및 복사용품                10,000             19,000          △9,000

    0기타수용비                 2,250              2,500            △250

  ○안전관리자 및 보건관리자 위탁수수료                     0              7,800          △7,800

  ○교양도서구입비(보건,의료 등)
                  900              1,000            △100

  ○급량비(보건의료원업무추진)
                7,344             12,240          △4,896

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

  ○우편요금 등                 1,800              2,000            △200

구내식당 운영 20,592 16,632 3,960

201 일반운영비 20,592 16,632 3,960

01 사무관리비 20,592 16,632 3,960

  ○구내식당 식자재 등 구입
               20,592             16,632            3,960

행정조직운영(보건정책과) 10,561 12,000 △1,439

부서조직운영 10,561 12,000 △1,439

인력운영경비 10,561 12,000 △1,439

203 업무추진비 10,561 12,000 △1,439

01 기관운영업무추진비 2,904 3,300 △396

  ○기관운영업무추진비                 2,904              3,300            △396

02 정원가산업무추진비 2,324 2,640 △316

  ○정원가산업무추진비                 2,324              2,640            △316

04 부서운영업무추진비 5,333 6,060 △727

  ○부서운영업무추진비(30인)                 4,224              4,800            △576

  ○부서운영업무추진비(31인 이상)
                1,109              1,260            △151

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 6,423,008 6,034,625 388,383

국          1,896,398 1,714,255 182,143
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  73,280원*3인*90일

  73,280원*3인*8일

  73,280원*3인*2일

  25,000,000원*4.5%

  25,000,000원*3.495%

  874,000원*6.14%

  25,000,000원*0.9%

  25,000,000원*1.0%

  353,430원*3월

          36,000원*15대*12월

  36,000원*9대*12월

  9,900원*5대*12월

  40,500원*15박스*2회

  40,500원*30박스*2회

  4,860원*60속*5회

          16,200원*10개*8회

  1,350원*6매*365일

  1,980원*2매*365일

  225,000원*9개소*2회

  810,000원*1회

  45,000원*50인

      45,000원*10분*4회

부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            697,201 697,201 0

도            872,885 841,204 31,681

군          2,756,524 2,781,965 △25,441

대            200,000 0 200,000

보건의료원운영 1,079,932 1,118,124 △38,192

국             64,260 64,260 0

도             57,120 57,120 0

군            958,552 996,744 △38,192

보건기관운영지원 726,494 750,104 △23,610

101 인건비 53,861 66,668 △12,807

04 기간제근로자등보수 53,861 66,668 △12,807

  ○코로나19 예방접종 등 지원인력                25,574             38,381         △12,807

    0기본급                19,786             28,360          △8,574

    0주차수당                 1,759              5,496          △3,737

    0연차수당                   440              1,100            △660

    0국민연금                 1,125              1,524            △399

    0건강보험                   874              1,184            △310

    0장기요양보험                    54                 73             △19

    0고용보험                   225                305             △80

    0산재보험                   250                339             △89

    0퇴직연금                 1,061                  0            1,061

201 일반운영비 413,222 421,425 △8,203

01 사무관리비 151,878 160,081 △8,203

  ○일반수용비                26,624             29,581          △2,957

    0임차료                10,962             12,180          △1,218

      ｏ정수기 및 비데(의료원)
                6,480              7,200            △720

      ｏ정수기(보건지소)                 3,888              4,320            △432

      ｏ카드단말기                   594                660             △66

    0화장지 등 소모품 구입                 6,399              7,110            △711

      ｏ핸드타올                 1,215              1,350            △135

      ｏ점보롤                 2,430              2,700            △270

      ｏ화장지                 1,458              1,620            △162

      ｏ방향제 등 화장실 소모품
                1,296              1,440            △144

    0분리수거용 비닐봉투 구입                 4,403              4,891            △488

      ｏ50ℓ                 2,957              3,285            △328

      ｏ100ℓ                 1,446              1,606            △160

    0보건지소 소모품 구입                 4,050              4,500            △450

    0실내공기질 검사수수료                   810                900             △90

  ○위탁교육비(공무원 보수교육)                 2,250              2,500            △250

  ○보건의료원 내 초화류 관리비
                1,800              2,000            △200
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      8,000원*10인*72식

       1,089,000원*12월

       145,200원*3대*12월

       104,500원*2개소*12월

  2,640,000원

  900,000원*1대

  2,070,000원*1대

       1,350,000원*1대

       900,000원*3종

       900,000원*3종

       450,000원*10종

  2,700,000원*1조

      162,000원*20대

       45,000원*15개소*12월

  45,000원*15개소*12월

  180,000원*15개소*2회

  315,000원*15개소

  36,000원*5개소*1회

  400,000원*15개소

  81,000원*15개소*1착

  395,500원*15개소*12월

부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○급량비(보건행정업무추진)
                5,760              6,400            △640

  ○전기 안전점검 수수료                56,644             60,800          △4,156

    0의료원 및 치매안심센터, 지소, 진료소
               13,068             13,200            △132

    0승강기 안전점검 수수료
                5,228              5,760            △532

    0소방 안전점검 및 방화관리
                2,508              6,000          △3,492

203 업무추진비 2,640 3,000 △360

03 시책추진업무추진비 2,640 3,000 △360

  ○보건사업 업무추진                 2,640              3,000            △360

405 자산취득비 24,324 26,564 △2,240

01 자산및물품취득비 24,324 26,564 △2,240

  ○보건의료원 운영물품 구입                21,084             22,964          △1,880

    0돌침대 구입                   900              1,000            △100

    0거꾸로 운동기구 구입                 2,070              2,300            △230

    0백신냉장고 자동연락시스템 구입
                1,350              1,500            △150

    0의료원장실 사무가구 등 물품구입
                2,700              3,000            △300

    0코로나19 콜센터 사무가구 등 물품구입
                2,700              3,000            △300

    0회의실 사무가구 등 물품구입
                4,500              5,000            △500

    0보건의료원 내 간판 설치                 2,700              3,000            △300

  ○의료원 무정전전원장치 배터리 교체
                3,240              3,600            △360

보건진료소 운영지원 226,658 246,640 △19,982

201 일반운영비 96,860 100,540 △3,680

01 사무관리비 33,720 37,400 △3,680

  ○일반운영비                32,505             36,050          △3,545

    0기본 사무용품비(복사기,프린터 등)
                8,100              9,000            △900

    0정수기 임차료                 8,100              9,000            △900

    0소모품구입(마대 등)                 5,400              6,000            △600

    0주민보건교육 및 홍보                 4,725              5,250            △525

    0정화조청소 수수료                   180                200             △20

    0CCTV 유지보수용역                 6,000              6,600            △600

  ○가운 제작                 1,215              1,350            △135

307 민간이전 79,308 90,000 △10,692

01 의료및구료비 79,308 90,000 △10,692

  ○환자진료약품 구입                71,190             81,000          △9,810
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  45,100원*15개소*12월

  6,300,000원

  4,500,000원

  6,300,000원

  2,700,000원

       2,700,000원

  1,080,000원*2대

  810,000원*2대

  630,000원*2대

  360,000원*3대

  630,000원*3대

  540,000원*2대

  900,000원*1식

  18,000,000원

      600,000원*9회

  45,000원*10권*10종

  0원

  8,000원*11인*72식

  300,000원*2종

  1,000,000원*2회

      900,000원*12월

      900,000원*12월

부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○위생재료 구입                 8,118              9,000            △882

401 시설비및부대비 22,500 25,000 △2,500

01 시설비 22,500 25,000 △2,500

  ○보건진료소 보수공사                22,500             25,000          △2,500

    0가계보건진료소 리모델링공사                 6,300              7,000            △700

    0소남보건진료소 시설정비공사                 4,500              5,000            △500

    0서부보건진료소 지붕 방수공사                 6,300              7,000            △700

    0상중보건진료소 벽면 방수공사                 2,700              3,000            △300

    0향양보건진료소 화장실 타일 교체공사
                2,700              3,000            △300

405 자산취득비 27,990 31,100 △3,110

01 자산및물품취득비 27,990 31,100 △3,110

  ○보건진료소 집기 구입                27,990             31,100          △3,110

    0스탠드 에어컨 구입                 2,160              2,400            △240

    0벽걸이 에어컨 구입                 1,620              1,800            △180

    0제습기 구입                 1,260              1,400            △140

    0청소기 구입                 1,080              1,200            △120

    0냉장고 구입                 1,890              2,100            △210

    0민원실 쇼파 구입                 1,080              1,200            △120

    0회의용 테이블 및 의자                   900              1,000            △100

    0의료장비 구입(런닝머신 등)                18,000             20,000          △2,000

경상국립대학교병원과의 업무협약 5,400 0 5,400

301 일반보전금 5,400 0 5,400

12 기타보상금 5,400 0 5,400

  ○경상국립대학병원 출장진료비 등
                5,400                  0            5,400

양질의 보건의료서비스 제공 644,434 699,176 △54,742

환자중심의 진료활동 전개 644,434 699,176 △54,742

201 일반운영비 43,256 50,660 △7,404

01 사무관리비 11,336 13,740 △2,404

  ○진료서식 인쇄                 4,500              5,000            △500

  ○민원상대 직원친절교육 외부 강사료                     0              1,200          △1,200

  ○급량비(진료업무추진)                 6,336              7,040            △704

02 공공운영비 31,920 36,920 △5,000

  ○치과 및 방사선실 안전검사비                   600              1,200            △600

  ○검사실 장비 유지관리비                 2,000              4,000          △2,000

  ○방사선 영상전송시스템 유지관리비
               10,800             12,000          △1,200

  ○디지털 방사선장비 유지관리비
               10,800             12,000          △1,200

307 민간이전 544,412 591,750 △47,338
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  14,000,000원*4회

       5,030,000원*3개소*12월

       2,000,000원*6개소*12월

  0원

  400,000원*9개소*2회

  25,000원*190인*4분기

      11,880원*150인

       68,750원*24개소*12월

       2,900,000원*4인*12월

  0원

  2,462,000원*4인*60%*2회

  0원

  60,000원*2인*220일

  150,000원*2인*70일

  110,000원*4인*20일

  20,000원*22일*6월

부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 양질의 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 544,412 591,750 △47,338

  ○일반의약품 구입               381,080            448,000         △66,920

    0의료원                56,000             70,000         △14,000

    0보건지소(생초,덕산,신등)
              181,080            198,000         △16,920

    0보건지소(오부,차황,금서,단성,신안,생비량)
              144,000            180,000         △36,000

  ○한방의약품 구입                 2,000              5,600          △3,600

    0보건지소(신등,생비량,덕산)                     0              3,600          △3,600

  ○위생재료 구입                32,200             30,400            1,800

    0보건지소                 7,200              5,400            1,800

  ○병리검사 위탁수수료                19,000             18,000            1,000

  ○외국인계절근로자 마약검사 키트 구입
                1,782                  0            1,782

  ○감염성(의료)폐기물처리수수료                48,600             30,000           18,600

    0의료원, 지소, 진료소
               19,800              1,200           18,600

취약지역 응급의료사업 619,936 641,335 △21,399

기            270,000 270,000 0

도             50,000 50,000 0

군            299,936 321,335 △21,399

응급의료취약군지역운영(보조) 471,248 470,079 1,169

기            270,000 270,000 0

도             50,000 50,000 0

군            151,248 150,079 1,169

101 인건비 409,005 409,005 0

기            250,620 250,620 0

도             50,000 50,000 0

군            108,385 108,385 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 209,858 209,858 0

  ○응급의료구축사업 인건비               209,858            209,858                0

    0기본급(직무장려수당, 가족수당 포함)
              139,200            139,200                0

기            139,200 139,200 0

    0직무장려수당                     0                  0                0

    0명절휴가비                11,818             11,818                0

    0가족수당                     0                  0                0

    0야간수당                26,400             26,400                0

기             26,400 26,400 0

    0휴일수당                21,000             21,000                0

기             21,000 21,000 0

    0연가보상비                 8,800              8,800                0

    0연장근로수당                 2,640              2,640                0

기              2,640 2,640 0

304 연금부담금등 41,823 40,654 1,169
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      250,000,000원*1.9%

      2,500,000원*3인*9월

      20,000원*38시간*12월

      68,000원*3인*12월

  90원*15,000매

  90원*15,000매

  180원*4,000매

      180원*25,000매

  450,000원*2개

      8,000원*5인*72식

  49,500원*11개

      5,671,000원*1인

부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 취약지역 응급의료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 4,750 3,581 1,169

  ○공무직 고용.산재보험 기관부담금
                4,750              3,581            1,169

응급의료 인력운영(자체) 148,688 171,256 △22,568

101 인건비 121,651 144,631 △22,980

03 공무직(무기계약)근로자보수 102,254 125,234 △22,980

  ○의료기사(방사선사, 임상병리사) 기본급
               67,500             90,000         △22,500

  ○시간외근무수당(방사선, 임상병리 온콜)
                9,120              9,600            △480

304 연금부담금등 23,737 23,325 412

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 2,448 2,036 412

  ○공무직(의료기사) 고용.산재보험 기관부담금
                2,448              2,036              412

예방관리 및 만성병관리 1,100,526 904,762 195,764

국                624 1,500 △876

기            372,286 372,286 0

도            109,552 109,552 0

군            418,064 421,424 △3,360

대            200,000 0 200,000

예방접종사업 116,826 118,186 △1,360

201 일반운영비 12,245 13,605 △1,360

01 사무관리비 12,245 13,605 △1,360

  ○예방접종 예진표 인쇄                 1,350              1,500            △150

  ○인플루엔자 안내문 인쇄                 1,350              1,500            △150

  ○예방접종 홍보물 제작                   720                800             △80

  ○코로나19 예방접종 예진표, 스티커 인쇄
                4,500              5,000            △500

  ○예방접종백신 냉장고 수리                   900              1,000            △100

  ○급량비(예방의약 업무추진)
                2,880              3,200            △320

  ○현수막 제작                   545                605             △60

예방접종 등록센터 운영 26,780 26,780 0

기             13,390 13,390 0

도              4,017 4,017 0

군              9,373 9,373 0

101 인건비 22,692 22,636 56

기             11,621 11,601 20

도              3,487 3,481 6

군              7,584 7,554 30

04 기간제근로자등보수 5,671 5,615 56

  ○예방접종등록센터 운영 인건비 등
                5,671              5,615               56

기              3,092 3,072 20

도                928 922 6
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      283,000원*1인

  0원

  312,000원*2회

      200,000,000원

      227,944,500원*4분기

부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 예방관리 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,651 1,621 30

304 연금부담금등 4,088 4,144 △56

기              1,769 1,789 △20

도                530 536 △6

군              1,789 1,819 △30

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 396 452 △56

  ○공무직 고용보험 기관부담금(7개월분)
                  283                339             △56

기                 99 119 △20

도                 30 36 △6

군                154 184 △30

만성병관리사업 22,400 24,400 △2,000

301 일반보전금 3,840 5,840 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

  ○한센인의날 행사 참석자 보상                     0              2,000          △2,000

백신유통관리 624 1,500 △876

국                624 1,500 △876

307 민간이전 624 1,500 △876

국                624 1,500 △876

01 의료및구료비 624 1,500 △876

  ○코로나19 백신 희석액 구입                   624              1,500            △876

국                624 1,500 △876

의료조합 찾아가는 마을주치의 사업 200,000 0 200,000

대            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

대            200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 0 200,000

  ○의료조합 찾아가는 마을주치의 사업
              200,000                  0          200,000

대            200,000 0 200,000

신종감염병 예방접종관리 911,778 594,961 316,817

국            547,067 356,976 190,091

도             91,178 59,497 31,681

군            273,533 178,488 95,045

코로나19 예방접종 실시 911,778 594,961 316,817

국            547,067 356,976 190,091

도             91,178 59,497 31,681

군            273,533 178,488 95,045

307 민간이전 911,778 594,961 316,817

국            547,067 356,976 190,091

도             91,178 59,497 31,681

군            273,533 178,488 95,045

01 의료및구료비 911,778 594,961 316,817

  ○위탁의료기관 예방접종 시행비
              911,778            594,961          316,817
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      168,368,000원

  500원*2,700매

  500원*1,800매

      130원*6,300매

      8,000원*3인*72식

      8,000원*180인

  160,000원*3인*12월

  2,000원*420인

부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 신종감염병 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            547,067 356,976 190,091

도             91,178 59,497 31,681

군            273,533 178,488 95,045

한센보호시설운영 1,717,612 1,724,684 △7,072

국          1,164,140 1,171,212 △7,072

도            504,278 504,278 0

군             49,194 49,194 0

한센인 피해자 생활지원금 168,368 175,440 △7,072

국            168,368 175,440 △7,072

301 일반보전금 168,368 175,440 △7,072

국            168,368 175,440 △7,072

01 사회보장적수혜금 168,368 175,440 △7,072

  ○한센인 피해자 생활지원금(86인)
              168,368            175,440          △7,072

국            168,368 175,440 △7,072

건강검진사업 132,359 135,152 △2,793

국             11,200 11,200 0

기             51,015 51,015 0

도             18,328 18,328 0

군             51,816 54,609 △2,793

건강검진 12,837 15,630 △2,793

201 일반운영비 6,237 6,930 △693

01 사무관리비 6,237 6,930 △693

  ○일반건강검진 등 서식 인쇄                 1,350              1,500            △150

  ○학생검진 등 서식 인쇄                   900              1,000            △100

  ○창자켓봉투(양면테이프 부착) 구입
                  819                910             △91

  ○급량비(건강검진 업무추진)
                1,728              1,920            △192

  ○홍보물품 구입(건강검진 및 간흡충)
                1,440              1,600            △160

202 여비 5,760 7,200 △1,440

01 국내여비 5,760 7,200 △1,440

  ○건강검진 업무수행                 5,760              7,200          △1,440

307 민간이전 840 1,500 △660

01 의료및구료비 840 1,500 △660

  ○취학 전 아동 요충검사비                   840              1,500            △660

재무활동(보건정책과) 200,904 200,874 30

보전지출 200,904 200,874 30

보조금 반환금 200,904 200,874 30

802 반환금기타 200,904 200,874 30

01 국고보조금반환금 167,076 167,046 30

- 300 -



      29,080원

부서: 보건정책과
정책: 재무활동(보건정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○취약지역 응급의료기관 지원사업 이자발생액
                   30                  0               30
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